



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2020 № 449

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «74 562 626,3 тыс. рублей» заменить словами «74 562 656,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «8 962 877,4 тыс. рублей» заменить словами «8 962 907,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «32 619,4 тыс. рублей» заменить словами «32 649,5 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок втором слова «3 430,0 тыс. рублей» заменить словами «3 460,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «74 562 626,3 тыс. рублей» заменить словами «74 562 656,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «8 962 877,4 тыс. рублей» заменить словами «8 962 907,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать шестом слова «32 619,4 тыс. рублей» заменить словами «32 649,5 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок третьем слова «3 430,0 тыс. рублей» заменить словами «3 460,1 тыс. рублей»;

3) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

1.10.	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений): - строительство линии освещения на автомобильной дороге «Беларусь» – от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест)» – Быльники – Корохоткино в Смоленском районе Смоленской области - строительство линии освещения на автомобильной дороге Витязи – Духовщина –	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, СОГБУ «Управление областных автомобильных дорог»	дорожный фонд	519 965,5	133 965,5	185 000,0	201 000,0	x	x	x
			дорожный фонд	854,2	854,2	-	-			
			дорожный фонд	585,7	585,7	-	-			

<p>Белый Нелидово (в районе н.п. Пречистое) в Духовщинском районе Смоленской области - строительство линии освещения на автомобильной дороге «Беларусь» - от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест) - Хмелита - Холм-Жирковский - Яковлево (в районе н.п. Васино) в Холм-Жирковском районе Смоленской области - строительство линий освещения на автомобильной дороге Беларусь - от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест) - Гагарин в Гагаринском районе Смоленской области - реконструкция автомобильной дороги «Рославль - Ельня - Дорогобуж - Сафоново» на участке км 47+000-км 51+930 в Ельнинском районе Смоленской области - реконструкция автомобильной дороги «Витязи - Духовщина - Белый Нелидово» на участке</p>	дорожный фонд	634,1	634,1	-	-				
<p>- строительство линий освещения на автомобильной дороге Беларусь - от Москвы до границы с Республикой Беларусь (на Минск, Брест) - Гагарин в Гагаринском районе Смоленской области</p>	дорожный фонд	22 924,8	22 924,8	-	-				
<p>- реконструкция автомобильной дороги «Рославль - Ельня - Дорогобуж - Сафоново» на участке км 47+000-км 51+930 в Ельнинском районе Смоленской области</p>	дорожный фонд	258 966,7	73 966,7	185 000,0	-				
<p>- реконструкция автомобильной дороги «Витязи - Духовщина - Белый Нелидово» на участке</p>	дорожный фонд	201 000,0	-	-	201 000,0				

км 84+000- км 88+000 в Духовщинском районе Смолен- ской области - строительство автомобильной дороги М-1 «Беларусь» - Смоленск (через Печерск) - государственный индустриальный парк «Феникс»		дорожный фонд	35 000,0	35 000,0	-	-				
--	--	------------------	----------	----------	---	---	--	--	--	--

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»

изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы	дорожный фонд федеральный бюджет средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области областной бюджет	4 541 984,2 260 000,0 4 256,9 232,3	2 025 823,3 260 000,0 2 142,6 232,3	1 156 098,8 - 964,1 -	1 360 062,1 - 1 150,2 -	x	x	x
--	--	--	--	--------------------------------	----------------------------------	---	---	---

- в пункте 1.20:

- в графе 5 цифры «320 000,0» заменить цифрами «350 000,0», цифры «320,3»
заменить цифрами «350,4»;

- в графе 6 цифры «120 000,0» заменить цифрами «150 000,0», цифры «120,1»
заменить цифрами «150,2»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»
изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы	дорожный фонд средства бюджета города Москвы средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	470 000,0 117 749,3 588,3	190 000,0 117 749,3 308,1	140 000,0 - 140,1	140 000,0 - 140,1	x	x	x
--	--	---------------------------------	---------------------------------	-------------------------	-------------------------	---	---	---

- в пункте 1.31:

- в графе 5 цифры «174 200,00» заменить цифрами «186 700,0»;

- в графе 6 цифры «73 400,0» заменить цифрами «85 900,0»;

- в пункте 1.32:

- в графе 5 цифры «169 778,3» заменить цифрами «157 278,3»;

- в графе 6 цифры «91 400,0» заменить цифрами «78 900,0»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей
редакции:

Всего по Государственной программе в том числе: средства федерального бюджета	26 798 888,1 1 414 653,6	8 962 907,5 1 167 653,6	8 516 272,9 247 000,0	9 319 707,7 -	x	x	x
---	-----------------------------	----------------------------	--------------------------	------------------	---	---	---

средства бюджетных ассигнований дорожного фонда	24 766 776,8	7 385 712,8	8 133 290,4	9 247 773,6			
средства областного бюджета	390 516,0	185 563,0	134 441,7	70 511,3			
средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	6 423,7	3 460,1	1 540,8	1 422,8			
средства бюджета города Москвы	220 518,0	220 518,0	-	-			

Губернатор
Смоленской области



Островский